
DAVID MUÑOZ
7.68 kW 13 de Junio de 2025

1D

1,838 kWh $ 6,288

12 1,930 kWh $60

99.05 % BIMESTRE $ 6,228

$37,730.00 MXN $357.00 MXN $37,373.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 640 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.6 %



Propuesta 1 13 de Junio de 2025 28 de Junio de 2025

20250829

DAVID MUÑOZ  

12 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 96,800.00

TOTAL (MXN) $ 96,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $77,440.00
Saldo al termino de la instalación: $14,520.00
Pago final al cambio de medidor: $4,840.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $9,371.13

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 37,730.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 37,373.00 $ 37,373.00 $ -59,427.00

2 $ 38,861.90 $ 367.71 $ 0.00 $ 38,494.19 $ 38,494.19 $ -20,932.81

3 $ 40,027.76 $ 378.74 $ 0.00 $ 39,649.02 $ 39,649.02 $ 18,716.21

4 $ 41,228.59 $ 390.10 $ 0.00 $ 40,838.49 $ 40,838.49 $ 59,554.69

5 $ 42,465.45 $ 401.81 $ 0.00 $ 42,063.64 $ 42,063.64 $ 101,618.33

6 $ 43,739.41 $ 413.86 $ 0.00 $ 43,325.55 $ 43,325.55 $ 144,943.88

7 $ 45,051.59 $ 426.28 $ 0.00 $ 44,625.32 $ 44,625.32 $ 189,569.20

8 $ 46,403.14 $ 439.06 $ 0.00 $ 45,964.08 $ 45,964.08 $ 235,533.28

9 $ 47,795.24 $ 452.24 $ 0.00 $ 47,343.00 $ 47,343.00 $ 282,876.27

10 $ 49,229.09 $ 465.80 $ 0.00 $ 48,763.29 $ 48,763.29 $ 331,639.56

11 $ 50,705.96 $ 479.78 $ 0.00 $ 50,226.19 $ 50,226.19 $ 381,865.75

12 $ 52,227.14 $ 494.17 $ 0.00 $ 51,732.97 $ 51,732.97 $ 433,598.72

13 $ 53,793.96 $ 509.00 $ 0.00 $ 53,284.96 $ 53,284.96 $ 486,883.68

14 $ 55,407.78 $ 524.27 $ 0.00 $ 54,883.51 $ 54,883.51 $ 541,767.19

15 $ 57,070.01 $ 539.99 $ 0.00 $ 56,530.02 $ 56,530.02 $ 598,297.21

16 $ 58,782.11 $ 556.19 $ 0.00 $ 58,225.92 $ 58,225.92 $ 656,523.12

17 $ 60,545.57 $ 572.88 $ 0.00 $ 59,972.69 $ 59,972.69 $ 716,495.82

18 $ 62,361.94 $ 590.07 $ 0.00 $ 61,771.87 $ 61,771.87 $ 778,267.69

19 $ 64,232.80 $ 607.77 $ 0.00 $ 63,625.03 $ 63,625.03 $ 841,892.72

20 $ 66,159.78 $ 626.00 $ 0.00 $ 65,533.78 $ 65,533.78 $ 907,426.51

21 $ 68,144.58 $ 644.78 $ 0.00 $ 67,499.80 $ 67,499.80 $ 974,926.30

22 $ 70,188.91 $ 664.13 $ 0.00 $ 69,524.79 $ 69,524.79 $ 1,044,451.09

23 $ 72,294.58 $ 684.05 $ 0.00 $ 71,610.53 $ 71,610.53 $ 1,116,061.62

24 $ 74,463.42 $ 704.57 $ 0.00 $ 73,758.85 $ 73,758.85 $ 1,189,820.47

25 $ 76,697.32 $ 725.71 $ 0.00 $ 75,971.61 $ 75,971.61 $ 1,265,792.09

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 1,863.1 2,280.9 2,365.0 2,495.0 2,113.2 1,909.2

Consumo actual 1,899.0 1,988.0 1,623.0 1,928.0 1,699.0 1,889.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


